2022年９月９日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021年 12月 10日に公表しました 2022年 10月期通期連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 2022年 10月期通期連結業績予想数値の修正

（１）2022年 10月期通期連結業績予想数値の修正 (2021年 11月１日～2022年 10月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,310 △390 △390 △460 △87.47

今回修正予想(B) 2,000 △600 △550 △700 △136.19

増減額(B-A) △310 △210 △160 △240

増減率(%) △13.5% － － －

(ご参考)前期通期実績

(2021 年 10 月期通期)
1,730 △881 △841 △793 △146.97

（２）修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、国内における DX 関連の開発案件は着実に進捗しており

ますが、海外においてコロナ感染拡大による営業活動や技術支援活動などの制約や半導体不足によるス

マートフォン発売機種減少の影響により、中華圏における新規案件の受注の進捗に遅れが発生しており

ます。また、中華圏以外の地域においても新規案件の受注の進捗に遅れが発生しており、当初予想を下

回る見通しとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、売上高の減少に加え、固

定資産等の減損損失の計上が見込まれることから、前回発表予想を下回る見込みです。現時点では減損

損失の認識には至っておらず、減損の発生、ならびに減損金額は確定しておりません。減損損失の計上

が確定し、開示基準に該当する際には、速やかに別途開示を行います。そのため、上記の通り業績予想

を修正いたします。

(注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。法人税等については、

当社試算値となり、実際の金額と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 モ ル フ ォ

代 表 者 名 代表取締役社長 平 賀 督 基

（コード：3653 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役コーポレート戦略部長 福 永 寛 康

（TEL. 03-6822-2629）